

Ministeren for Grøn Treparts bidrag til lovprogram 2024/25

Miljø- og Fødevareudvalget
Oktober 2024

Okt I

Ændring af lov om naturbeskyttelse og om ophævelse af lov om administration af Den Europæiske Unions forordninger om handel med træ og træprodukter med henblik på bekæmpelse af handel med ulovligt fældet træ (Supplerende bestemmelser til skovrydningsforordningen om tilsyn, gebyr og konfiskation m.v.)

Dec I

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Bemyndigelse til at fastsætte regler om en akkrediteret inspektionsordning for beholdere til flydende husdyrgødning og ensilagesaft)

Feb II

Ændring af lov om naturbeskyttelse og lov om miljømål, lov om skove og lov om Den Danske Klimaskovfond (Bemyndigelse til at vedtage supplerende regler om biodiversitet med henblik på gennemførelse af naturgenopretningsforordningen og ændrede tidsfrister for Natura 2000-planlægningen, bedre muligheder for anlæg og byggeri til friluftsliv i fredskov m.v.)



Ændring af lov om naturbeskyttelse og om ophævelse af lov om administration af Den Europæiske Unions forordninger om handel med træ og træprodukter med henblik på bekæmpelse af handel med ulovligt fældet træ (Supplerende bestemmelser til skovrydningsforordningen om tilsyn, gebyr og konfiskation m.v.) (Okt I)

- Formålet med lovforslaget er at give ministeren for grøn trepart hjemmel til at fastsætte regler om administration og håndhævelse af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 2023/1115 af 31. maj 2023 om tilgængeliggørelse på EU-markedet og eksport fra Unionen af visse råvarer og produkter, der er forbundet med skovrydning og skovforringelse, og om ophævelse af forordning (EU) nr. 995/2010 (skovrydningsforordningen).
- Herunder indeholder lovforslaget hjemmel til opkrævning af gebyr til finansiering af myndighedernes omkostninger ved administration og tilsyn med forordningen.

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Bemyndigelse til at fastsætte regler om en akkrediteret inspektionsordning for beholdere til flydende husdyrgødning og ensilagesaft) (Dec I)

- Med lovforslaget foreslås, at der indsættes en ny hjemmel i miljøbeskyttelsesloven, som bemyndiger ministeren for grøn trepart til at fastsætte regler om, at kontrol med beholdere til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft skal udføres af virksomheder, der er akkrediterede til at udføre kontrollen.

Ændring af lov om naturbeskyttelse og lov om miljømål, lov om skove og lov om Den Danske Klimaskovfond (Bemyndigelse til at vedtage supplerende regler om biodiversitet med henblik på gennemførelse af naturgenopretningsforordningen og ændrede tidsfrister for Natura 2000-planlægningen, bedre muligheder for anlæg og byggeri til friluftsliv i fredskov m.v.) (Feb II)

- Lovforslaget har til formål at fastsætte supplerende nationale administrative bestemmelser om udarbejdelse af en genopretningsplan, om inddragelse af offentligheden heri og evt. om klageadgang for at sikre anvendelsen af forordningen samt ændrede tidsfrister for Natura 2000-planlægningen.
- Lovforslaget indeholder desuden bedre muligheder for etablering af anlæg og byggeri til friluftsliv m.v. i fredskov og ophæver ministerens mulighed for at ophæve eller reducere bygge- eller beskyttelseslinjer som opfølgning på regeringens oplæg til politisk prioriteret opgavebortfald i staten.
- Derudover får Klimaskovfonden mulighed for at yde indkomstkompensation til lodsejere ved privat skovrejsning.